

**STANOWISKO Nr 14/22**  
**Rady Miasta Szczecin**  
**z dnia 9 marca 2022 r.**

**w sprawie solidarności z mieszkańcami Ukrainy wobec agresji Federacji Rosyjskiej**

Rada Miasta Szczecin, wyraża stanowczy sprzeciw wobec militarnej agresji Federacji Rosyjskiej wymierzonej w Ukrainę. Ten bezprecedensowy atak na naszego najbliższego sąsiada jest naruszeniem integralności terytorialnej suwerennego państwa, niesie śmierć i cierpienie niewinnych ludzi.

Naruszenie integralności Ukrainy stanowi złamanie porozumień mińskich, których Rosja jest sygnatariuszem i jest przykładem złamania przez nią prawa międzynarodowego. Działania Rosji stoją także w jaskrawej sprzeczności z treścią tzw. memorandum budapesztańskiego, podpisanego w grudniu 1994 roku w Budapeszcie, na mocy którego Ukraina zrezygnowała z posiadania broni atomowej, a Stany Zjednoczone, Rosja i Wielka Brytania zobowiązały się do powstrzymania od wszelkich gróźb użycia siły przeciwko jej niepodległości i integralności terytorialnej. Taka sytuacja budzi nasze olbrzymie obawy o bezpieczeństwo i przyszłość mieszkańców Ukrainy. Mają oni niezbywalne prawo do wolności, integralności granic, suwerenności, niepodległości, a także poczucia bezpieczeństwa w podążaniu własną drogą demokratycznego oraz samodzielnego rozwoju, w oparciu o fundamentalne wartości - wspólne i ważne dla nas wszystkich.

Wieloletnia przyjaźń i doświadczenia wzajemnej współpracy na wielu płaszczyznach zobowiązują nas do okazania solidarności. Z całą stanowczością podkreślamy, iż nie możemy przechodzić obojętnie wobec krzywdy naszych najbliższych sąsiadów i przyjaciół.

My, Radni Miasta Szczecin, wyrażamy również zdecydowaną solidarność z Ukrainkami i Ukraińcami, którzy mieszkają w Polsce. Chcemy Was zapewnić, że nasze miasto będzie bezpiecznym schronieniem dla wszystkich Waszych rodaków, którzy zdecydują się ten niezwykle trudny okres spędzić w Polsce.

Przekazujemy naszym przyjaciołom i partnerom z Ukrainy słowa solidarności i przyjaźni oraz deklarację daleko idącej pomocy. W imię wolności i pokoju!

Renata Łażewska



Przewodnicząca Rady Miasta Szczecin